ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2019 г. N 1705

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2019 Г. N 35

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 25 января 2019 г. N 35 "Об утверждении Правил предоставления в 2019 - 2024 годах

субсидий из федерального бюджета некоммерческой организации на реализацию мероприятий по

организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц

предпенсионного возраста в рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального

проекта "Демография" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 5, ст. 381).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 декабря 2019 г. N 1705

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ЯНВАРЯ 2019 Г. N 35

1. В наименовании и тексте слова "лиц предпенсионного возраста" заменить словами "лиц в

возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста".

2. В Правилах предоставления в 2019 - 2024 годах субсидий из федерального бюджета

некоммерческой организации на реализацию мероприятий по организации профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста в

рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография",

утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "лиц предпенсионного возраста" заменить словами "лиц в

возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Субсидия предоставляется получателю субсидии в целях финансового обеспечения расходов на

реализацию в 2019 - 2024 годах мероприятий в рамках федерального проекта "Старшее поколение"

национального проекта "Демография" и достижения результата ее предоставления,

предусматривающего в 2019 - 2024 годах ежегодное направление 25 тыс. лиц в возрасте 50-ти лет и

старше, а также лиц предпенсионного возраста на профессиональное обучение и дополнительное

профессиональное образование.";

в) в пункте 4:

подпункты "а" - "г" изложить в следующей редакции:

"а) организацию приема и учета заявок на участие в мероприятиях, в том числе с применением

электронного ресурса;

б) отбор организаций, реализующих основные программы профессионального обучения и

дополнительные профессиональные программы;

в) организацию реализации основных программ профессионального обучения и дополнительных

профессиональных программ;

г) формирование индивидуальных рекомендаций лицам в возрасте 50-ти лет и старше, а также

лицам предпенсионного возраста в соответствии с их профессиональными компетенциями

(профессиональными областями деятельности);";

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) проведение мероприятий по информированию лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц

предпенсионного возраста о возможностях профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования в рамках федерального проекта "Старшее поколение"

национального проекта "Демография".";

г) в пункте 5 слова "бюджетных ассигнований, предусмотренных федеральным законом о

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и" исключить;

д) в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии из

федерального бюджета (далее - соглашение), дополнительного соглашения к соглашению, в том

числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения, заключаемого между Федеральной

службой по труду и занятости и получателем субсидии в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" в

соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации,

содержащего в том числе:";

в подпункте "в" слова "показателей результативности (результатов) предоставления субсидии"

заменить словами "результата предоставления субсидии";

е) в подпункте "в" пункта 7 слово "банкротства" заменить словами "в отношении него не введена

процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации";

ж) в пунктах 16 и 17 слова "показателей результативности (результатов) предоставления субсидии,

установленных" заменить словами "результата предоставления субсидии, установленного";

з) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. Получатель субсидии представляет в Федеральную службу по труду и занятости отчет о

расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, отчет о достижении

результата предоставления субсидии и отчет о проведении мероприятий по формам, которые

установлены соглашением. Указанные отчеты формируются с использованием государственной

интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный

бюджет" и представляются ежеквартально, не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, в том числе на бумажном носителе.".